
 

 
Sede centrale: 
Sede associata: 

 Via Cisternino, n° 284 – 70010 Locorotondo (BA) – Tel./Fax 080 431.10.11 
Via Ten. O. Gigante, n° 14 – 70011 Alberobello (BA) – Tel./Fax 080 432.10.24 
 

 Website: 
E-mail:         
PEC:       

www.caramiagigante.edu.it 
bais02400c@istruzione.it 
bais02400c@pec.istruzione.it 

C.F.: 82021460728 Codice meccanografico: BAIS02400C Codice univoco per la fatturazione elettronica: UFQ7BE 

 

All’Albo 

Al sito web www.caramiagigante.edu.it 

 

AVVISO PER LA SELEZIONE DI DOCENTI ESPERTI INTERNI/ESTERNI PER PERCORSI FORMATIVI A 

VALERE SUL PROGETTO: 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 

– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 

3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023) - INTERVENTO B - COMPETENZE LINGUISTICHE DOCENTI 

CUP: D14D23002170006   Codice identificativo Progetto: M4C1I3.1-2023-1143 

Titolo del Progetto “Per crescere insieme” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

CONSIDERATO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce 

il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la 

rendicontazione della spesa sociale; 

I.I.S.S. BASILE CARAMIA - GIGANTE - C.F. 82021460728 C.M. BAIS02400C - A53215C - PROTOCOLLO

Prot. 0004976/U del 03/04/2024 15:51:02

I.I.S.S. BASILE CARAMIA - GIGANTE - C.F. 82021460728 C.M. BAIS02400C - A53215C - PROTOCOLLO

Prot. 0004976/U del 03/04/2024 15:51

http://www.caramiagigante.edu.it/
mailto:bais02400c@istruzione.it
mailto:bais02400c@pec.istruzione.it
http://www.caramiagigante.edu.it/


 

 
Sede centrale: 
Sede associata: 

 Via Cisternino, n° 284 – 70010 Locorotondo (BA) – Tel./Fax 080 431.10.11 
Via Ten. O. Gigante, n° 14 – 70011 Alberobello (BA) – Tel./Fax 080 432.10.24 
 

 Website: 
E-mail:         
PEC:       

www.caramiagigante.edu.it 
bais02400c@istruzione.it 
bais02400c@pec.istruzione.it 

C.F.: 82021460728 Codice meccanografico: BAIS02400C Codice univoco per la fatturazione elettronica: UFQ7BE 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 

generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65, recante Decreto di riparto delle 

risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU; 

VISTO L’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR; 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 

merito prot. n. 132935 del 15 novembre 2023 

VISTO l’atto di concessione prot. n. 1646 del 06.01.2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il PTOF 22/25, a.s. 23-24; 

VISTO la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 103 del 08.02.2024 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2024; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 92 del 21.12.2023; 

VISTA la Delibera del Collegio docenti n. 4 del 21.12.2023; 

VISTO il Regolamento per il Conferimento di incarichi individuali, ai sensi dell’art. 45, comma 2, 

lett. H), del D.I. 129/2018, approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 16 del 

04/04/2022 

 

DETERMINA 

 

ART. 1 

DI AVVIARE una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curricula, per la selezione 

di FIGURE INTERNE/ESTERNE all’Istituzione Scolastica per lo svolgimento di attività di ESPERTO DI 

MADRELINGUA* per i seguenti percorsi formativi A PARTIRE DA MAGGIO/GIUGNO 2024: 

 

http://www.caramiagigante.edu.it/
mailto:bais02400c@istruzione.it
mailto:bais02400c@pec.istruzione.it


 

 
Sede centrale: 
Sede associata: 

 Via Cisternino, n° 284 – 70010 Locorotondo (BA) – Tel./Fax 080 431.10.11 
Via Ten. O. Gigante, n° 14 – 70011 Alberobello (BA) – Tel./Fax 080 432.10.24 
 

 Website: 
E-mail:         
PEC:       

www.caramiagigante.edu.it 
bais02400c@istruzione.it 
bais02400c@pec.istruzione.it 

C.F.: 82021460728 Codice meccanografico: BAIS02400C Codice univoco per la fatturazione elettronica: UFQ7BE 

RUOLO 

n. figure 

richieste 

per 

tipologia 

di 

percorso 

OBIETTIVO TITOLO ATTIVITA’ DESTINATARI 
SEDE DI 

SVOLGIMENTO 

DURATA 

DEL 

MODULO 

ESPERTO 

MADRE 

LINGUA 

1 
Competenze 

linguistiche 

Potenziamento della lingua 

straniera INGLESE - Livello 

B1 del QCER 

Docenti  Locorotondo 30 Ore 

 

Art. 2 Requisiti di partecipazione 

Possono partecipare al presente avviso: 

1) Docenti interni all’Istituzione Scolastica, ai quali sarà conferito incarico individuale; 
2) Docenti di altre Istituzioni Scolastiche (nelle forme consentite dalla legge); 
3) Esperti esterni, estranei all’Istituzione Scolastica, partecipanti in forma individuale, con i quali si 

procederà, in caso di superamento della selezione, alla stipula di un contratto di prestazione d’opera 
professionale. 

Per la docenza dei moduli didattici relativi al progetto è necessario essere in possesso dei titoli di seguito 

riportati: 

 

TITOLO ATTIVITÀ Requisito di accesso docente esperto 

Potenziamento della lingua straniera INGLESE - Livello B1 del 

QCER 

Titolo attestante lo stato di MADRELINGUA INGLESE*; 

Titolo di studio per l’insegnamento nella scuola 

secondaria di secondo grado e possesso di 

formazione specifica. 

*per madrelingua si intendono “cittadini stranieri o italiani che per derivazione familiare o vissuto 

linguistico abbiano le competenze linguistiche ricettive e produttive tali da garantire la piena 

padronanza della lingua straniera” oggetto del percorso formativo e che quindi documentino di aver 

seguito: 

a) il corso di studi e conseguito i relativi titoli (dalle elementari alla laurea) nel Paese straniero la cui 

lingua è oggetto del percorso formativo; 

b) il corso di studi e conseguito i relativi titoli (dalle elementari al diploma) nel PAESE straniero la cui 

lingua è oggetto del percorso formativo e di essere in possesso di laurea anche conseguita in un Paese 

diverso da quello in cui è stato conseguito il diploma. 

Nel caso di cui al punto b), la laurea deve essere, obbligatoriamente, accompagnata da certificazione 

coerente con il “Quadro comune europeo di riferimento per le lingue” rilasciata da uno degli Enti 

Certificatori riconosciuti internazionalmente. 

 

 

http://www.caramiagigante.edu.it/
mailto:bais02400c@istruzione.it
mailto:bais02400c@pec.istruzione.it


 

 
Sede centrale: 
Sede associata: 

 Via Cisternino, n° 284 – 70010 Locorotondo (BA) – Tel./Fax 080 431.10.11 
Via Ten. O. Gigante, n° 14 – 70011 Alberobello (BA) – Tel./Fax 080 432.10.24 
 

 Website: 
E-mail:         
PEC:       

www.caramiagigante.edu.it 
bais02400c@istruzione.it 
bais02400c@pec.istruzione.it 

C.F.: 82021460728 Codice meccanografico: BAIS02400C Codice univoco per la fatturazione elettronica: UFQ7BE 

Art. 3 Presentazione domande 

Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato modello A, debitamente firmate in calce, corredate 

dall’allegato B – Griglia di valutazione titoli e dal curriculum redatto secondo il modello europeo (anche essi 

debitamente firmati) e da un documento di identità in corso di validità devono pervenire, entro le ore 12.00 

del 18.04.2024, presso la Segreteria Amministrativa dell’I.I.S.S. “Basile Caramia Gigante”, in una delle 

seguenti modalità: 

1) attraverso consegna a mano alla Segreteria Amministrativa di questa Istituzione Scolastica in plico chiuso 
debitamente sigillato e controfirmato sui lembi di chiusura. Sul plico dovrà essere indicato il mittente e 
la figura professionale alla cui selezione si intende partecipare come di seguito indicato “Selezione 
DOCENTE ESPERTO LINGUE – PNRR Nuove competenze e nuovi linguaggi” Intervento B - competenze 
linguistiche docenti; 

2) tramite posta certificata all’indirizzo: bais02400c@pec.istruzione.it  
Il Curriculum Vitae deve essere numerato in ogni titolo, esperienza o formazione, per cui si richiede 

l’attribuzione di punteggio, e i numeri che la contraddistinguono devono essere riportati nella scheda di 

autovalutazione allegata (Allegato B). 

 

Art. 4 Cause di esclusione 

Saranno cause tassative di esclusione: 

1. Istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti 
2. Curriculum Vitae non in formato europeo 
3. Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art.38-46 del DPR 445/00, e 

l’autorizzazione al trattamento dei dati personali 
4. Omissione anche di una sola firma sulla documentazione 
5. Documento di identità scaduto o illeggibile 
6. Curriculum vitae non numerato secondo l’art. 2 
7. Scheda valutazione titoli non riportante il rispettivo numero del curriculum secondo l’art. 2 

(Allegato B) 
8. Requisiti di ammissione mancanti o non veritieri 
9. Non vi sia la condizione di madrelingua 

 

Art. 5 Selezione 

Per la scelta dell’esperto, il DS ovvero la Commissione all’uopo nominata procederà ad una valutazione 

comparativa dei titoli, cui saranno attribuiti punteggi sulla base degli indicatori illustrati nella griglia allegata 

(Allegato B). 

Il DS ovvero la Commissione, valuterà i Curricula delle candidature pervenute, assegnando un punteggio ad 

ogni requisito adeguatamente documentato sul CV, come indicato nel prospetto che segue.  

In assenza di candidature interne si procederà con la valutazione del/i candidato/i esterno/i. 

A parità di punteggio avrà la precedenza il candidato più giovane. 

 

http://www.caramiagigante.edu.it/
mailto:bais02400c@istruzione.it
mailto:bais02400c@pec.istruzione.it


 

 
Sede centrale: 
Sede associata: 

 Via Cisternino, n° 284 – 70010 Locorotondo (BA) – Tel./Fax 080 431.10.11 
Via Ten. O. Gigante, n° 14 – 70011 Alberobello (BA) – Tel./Fax 080 432.10.24 
 

 Website: 
E-mail:         
PEC:       

www.caramiagigante.edu.it 
bais02400c@istruzione.it 
bais02400c@pec.istruzione.it 

C.F.: 82021460728 Codice meccanografico: BAIS02400C Codice univoco per la fatturazione elettronica: UFQ7BE 

Gli incarichi verranno assegnati, nel rispetto dei principi di equità-trasparenza-rotazione-pari opportunità, 

seguendo l’ordine di graduatoria. 

In osservanza del principio di rotazione e di equa distribuzione degli incarichi, verrà prioritariamente 

assegnato un incarico ad ogni candidato dichiarato ammesso seguendo l'ordine di graduatoria. 

Il Dirigente Scolastico si riserva in ogni caso la facoltà, in caso di numero insufficiente di candidature 

pervenute in relazione ai singoli ruoli richiesti, di adottare sistemi di reclutamento per le figure mancanti, 

all’esterno dell’istituzione scolastica. 

 

Art. 6 Prestazioni richieste all’esperto formatore 

● la piena aderenza dell’intervento formativo ai contenuti ed obiettivi del Progetto formativo per il quale 
si pone la propria candidatura; 

● il rispetto delle modalità organizzative nello svolgimento delle attività, secondo il calendario redatto 
dall’istituzione scolastica e, per il personale scolastico, non in orario di servizio; 

● ove prevista, la gestione della piattaforma dedicata del PNRR, e comunque la registrazione della 
frequenza delle attività da parte dei destinatari dell’intervento, dei contenuti delle attività svolte. 

● la redazione di una relazione finale sulle attività svolte che riporti, nel dettaglio, le strategie e gli 
strumenti utilizzati, finalizzati al rafforzamento della motivazione e della partecipazione dello studente; 

● il rispetto delle norme in materia di tutela della privacy, secondo le disposizioni in materia di sicurezza 
previste dal GDPR 679/2016/UE e D.Lgs. n. 196/2003 modificato dal D.Lgs. n. 101/2018. 

 
 

Art. 7 - Pubblicazione risultati 

La graduatoria provvisoria sarà pubblicata all’Albo dell’Istituto e sul sito web della scuola, diverrà definitiva, 

in assenza di reclami (da produrre entro 7 giorni dalla pubblicazione), il decimo giorno dalla data della sua 

pubblicazione e avrà valore di notifica agli interessati. Trascorso tale termine ed esaminati eventuali reclami, 

sarà pubblicata la graduatoria definitiva, avverso la quale sarà possibile il ricorso al TAR o Straordinario al 

Capo dello Stato rispettivamente nei termini di 30 e 120 gg.  

Il Dirigente Scolastico procederà all’assegnazione degli incarichi e alla stipula dei contratti di incarico 

aggiuntivo per il personale che si sarà collocato in posizione utile nella graduatoria di merito. Qualora non vi 

siano domande tali da consentire una comparazione dei curricoli si procederà all’assegnazione comunque, 

previo accertamento delle competenze come da bando. Non sarà possibile attribuire, nell’ambito del 

presente bando, più di un incarico allo stesso docente. 

L’Istituzione si riserva comunque la facoltà di non procedere ad alcuna aggiudicazione, senza che i concorrenti 

possano aver nulla a pretendere, nel caso in cui dovessero venir meno le condizioni necessarie per la 

realizzazione del Progetto. 
 

Art. 8 - Compenso  

Il compenso orario per gli incarichi affidati è di € 79,00 euro/ora omnicomprensivi lordo stato. 

http://www.caramiagigante.edu.it/
mailto:bais02400c@istruzione.it
mailto:bais02400c@pec.istruzione.it


 

 
Sede centrale: 
Sede associata: 

 Via Cisternino, n° 284 – 70010 Locorotondo (BA) – Tel./Fax 080 431.10.11 
Via Ten. O. Gigante, n° 14 – 70011 Alberobello (BA) – Tel./Fax 080 432.10.24 
 

 Website: 
E-mail:         
PEC:       

www.caramiagigante.edu.it 
bais02400c@istruzione.it 
bais02400c@pec.istruzione.it 

C.F.: 82021460728 Codice meccanografico: BAIS02400C Codice univoco per la fatturazione elettronica: UFQ7BE 

Il compenso è assoggettato alla disciplina fiscale e previdenziale prevista per i docenti interni che effettuano 

prestazioni aggiuntive all’orario d’obbligo e, dunque, omnicomprensivo delle ritenute fiscali e previdenziali a 

carico dipendente nonché degli oneri riflessi (IRAP ed INPDAP) a carico dell’istituto e sarà commisurato 

all’attività effettivamente svolta, come risultante dai fogli di presenza e/o dai verbali.  

Le attività saranno svolte secondo un piano concordato con il Dirigente scolastico. Il pagamento del 

compenso spettante sarà corrisposto a completamento delle attività ed a seguito di effettiva erogazione dei 

finanziamenti.   

Il pagamento verrà effettuato entro giorni trenta dalla disponibilità reale delle erogazioni da parte del MIM, 

a prescindere dalla data in cui ciò avvenga.  

Gli incarichi potranno essere revocati in qualunque momento, senza preavviso ed indennità di sorta, per fatti 

e/o motivi organizzativi, tecnico-operativi e finanziari che impongano l’annullamento delle attività del 

progetto.  

 

Art. 10 - Trattamento dei dati  

In applicazione del D.Lgs. 196/2003, i dati personali richiesti saranno raccolti ai fini del procedimento per il 

quale vengono rilasciati e verranno utilizzati esclusivamente per tale scopo e, comunque, nell’ambito 

dell’attività istituzionale dell’istituto.  

 

Art. 11 - Diffusione del bando e disposizioni finali  

Il presente bando è pubblicato in data odierna all’Albo online dell’Istituto e sul sito web della scuola 

all’indirizzo www.caramiagigante.edu.it   
 

 

Art. 12 Casi particolari 

In caso di candidature ritenute valide strettamente sufficienti a coprire l’incarico ovvero in qualsiasi altro 

caso dovesse essere ritenuta non necessaria la nomina di una commissione di valutazione, il DS procederà in 

autonomia alla assegnazione immediata dell’incarico.  

L’attivazione dei percorsi sarà subordinata al numero di adesioni da parte dei docenti. 

 

Art. 13 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (artt. 9 e 10 del D.P.R. n. 207/10), viene nominato Responsabile del 

Procedimento il Dirigente Scolastico prof.ssa Angelinda Griseta.   

 

          Il RUP Dirigente Scolastico 

                                                                                                                           Prof.ssa Angelinda Griseta 

 

 

http://www.caramiagigante.edu.it/
mailto:bais02400c@istruzione.it
mailto:bais02400c@pec.istruzione.it


 

 
Sede centrale: 
Sede associata: 

 Via Cisternino, n° 284 – 70010 Locorotondo (BA) – Tel./Fax 080 431.10.11 
Via Ten. O. Gigante, n° 14 – 70011 Alberobello (BA) – Tel./Fax 080 432.10.24 
 

 Website: 
E-mail:         
PEC:       

www.caramiagigante.edu.it 
bais02400c@istruzione.it 
bais02400c@pec.istruzione.it 

C.F.: 82021460728 Codice meccanografico: BAIS02400C Codice univoco per la fatturazione elettronica: UFQ7BE 

ALLEGATO A Istanza di partecipazione ESPERTI  PERCORSI FORMATIVI - Progetto “Per crescere insieme” - 

linea di intervento B 
Al Dirigente Scolastico 

 

Il/la sottoscritto/a_____________________________________________________________________ 

nato/a a _______________________________________________ il ___________________________ 

codice fiscale |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

residente a _________________________________   via_____________________________________ 

recapito tel. _________________________________ recapito cell. _____________________________ 

indirizzo E-Mail _______________________________indirizzo PEC _____________________________ 

in servizio presso ______________________________ con la qualifica di _________________________ 

CHIEDE 

di partecipare alla selezione per l’attribuzione dell’incarico di DOCENTE ESPERTO  

 INTERNO 

 ESTERNO 

nei Percorsi formativi per le seguenti attività: 

 

TITOLO ATTIVITA’ DESTINATARI 
SEDE DI 

SVOLGIMENTO 

DURATA DEL 

MODULO 

Potenziamento della lingua straniera 

INGLESE - Livello B1 del QCER 
Docenti LOCOROTONDO 30 Ore 

 

A tal fine, consapevole della responsabilità penale e della decadenza da eventuali benefici acquisiti. Nel caso 

di dichiarazioni mendaci, dichiara sotto la propria responsabilità quanto segue (contrassegnare con una X): 

○ di aver preso visione delle condizioni previste dal bando 
○ di essere in godimento dei diritti politici 
○ di non aver subito condanne penali ovvero di avere i seguenti provvedimenti penali: 

__________________________________________________________________ 

○ di non avere procedimenti penali pendenti, ovvero di avere i seguenti procedimenti penali pendenti:  
           __________________________________________________________________ 

○ di impegnarsi a documentare puntualmente tutta l’attività svolta 

http://www.caramiagigante.edu.it/
mailto:bais02400c@istruzione.it
mailto:bais02400c@pec.istruzione.it


 

 
Sede centrale: 
Sede associata: 

 Via Cisternino, n° 284 – 70010 Locorotondo (BA) – Tel./Fax 080 431.10.11 
Via Ten. O. Gigante, n° 14 – 70011 Alberobello (BA) – Tel./Fax 080 432.10.24 
 

 Website: 
E-mail:         
PEC:       

www.caramiagigante.edu.it 
bais02400c@istruzione.it 
bais02400c@pec.istruzione.it 

C.F.: 82021460728 Codice meccanografico: BAIS02400C Codice univoco per la fatturazione elettronica: UFQ7BE 

○ di essere disponibile ad adattarsi al calendario definito dal gruppo di lavoro per l’orientamento e il 
tutoraggio per le STEM e il multilinguismo 

○ di non essere in alcuna delle condizioni di incompatibilità con l’incarico previsti dalla norma vigente 
○ di avere la competenza informatica per l’uso della piattaforma on line “Gestione progetti PNRR” 

Data___________________      Firma_____________________________________________ 

Si allega alla presente  

● Documento di identità in fotocopia 
● Allegato B (Griglia di valutazione titoli) 
● Curriculum Vitae 

 

N.B.: La domanda priva degli allegati e non firmati non verrà presa in considerazioneù 

 

DICHIARAZIONI AGGIUNTIVE 

Il/la sottoscritto/a, AI SENSI DEGLI ART. 46 E 47 DEL DPR 28.12.2000 N. 445, CONSAPEVOLE DELLA 

RESPONSABILITA' PENALE CUI PUO’ ANDARE INCONTRO IN CASO DI AFFERMAZIONI MENDACI AI SENSI 

DELL'ART. 76 DEL MEDESIMO DPR 445/2000 DICHIARA DI AVERE LE NECESSARIE COMPETENZE PER 

OPERARE SULLA PIATTAFORMA PNRR E PER SVOLGERE CON CORRETTEZZA TEMPESTIVITA’ ED EFFICACIA I 

COMPITI INERENTI LA FIGURA PROFESSIONALE PER LA QUALE SI PARTECIPA OVVERO DI ACQUISIRLA NEI 

TEMPI PREVISTI DALL’INCARICO 

 

Data ___________________ Firma ____________________________________________ 

 

Il/la sottoscritto/a, ai sensi della legge 196/03, autorizza e alle successive modifiche e integrazioni GDPR 

679/2016, autorizza l’istituto ______________________________________________________ al 

trattamento dei dati contenuti nella presente autocertificazione esclusivamente nell’ambito e per i fini 

istituzionali della Pubblica Amministrazione 

 

Data ___________________   Firma _________________________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.caramiagigante.edu.it/
mailto:bais02400c@istruzione.it
mailto:bais02400c@pec.istruzione.it


 

 
Sede centrale: 
Sede associata: 

 Via Cisternino, n° 284 – 70010 Locorotondo (BA) – Tel./Fax 080 431.10.11 
Via Ten. O. Gigante, n° 14 – 70011 Alberobello (BA) – Tel./Fax 080 432.10.24 
 

 Website: 
E-mail:         
PEC:       

www.caramiagigante.edu.it 
bais02400c@istruzione.it 
bais02400c@pec.istruzione.it 

C.F.: 82021460728 Codice meccanografico: BAIS02400C Codice univoco per la fatturazione elettronica: UFQ7BE 

ALLEGATO B: GRIGLIA DI VALUTAZIONE DEI TITOLI NEL RUOLO DI 

ESPERTO FORMATORE  

“Lingua INGLESE” - Intervento B docenti 

  
PUNTI 

n. 

riferimento 

nel curriculum 

da compilare 

a cura del 

candidato 

da compilare 

a cura della 

commissione 

ISTRUZIONE e FORMAZIONE  

A1. 

Laurea conseguita nel paese 

straniero la cui lingua è oggetto 

del percorso formativo  

 

Verrà valutata 

una sola laurea 
10 

      

A2. 

Diploma conseguito nel paese 

straniero la cui lingua è oggetto 

del percorso formativo  

 

Verrà valutato 

un solo titolo 
5 

   

A3. Altra laurea conseguita in 

Italia 

(vecchio ordinamento o 

magistrale) 

o ulteriore laurea conseguita in 

Italia (triennale/vecchio 

ordinamento o magistrale) 

 

 

Verrà valutata 

una sola altra 

laurea 

Max 

10* 

      

A4. Abilitazione 

all’insegnamento  

Verrà valutata 

una sola 

abilitazione 

5 
      

A5.  Master, corsi di 

perfezionamento di durata 

annuale (1500 ore - 60 CFU), 

Dottorato coerente con la 

professionalità richiesta 

2 punti per ogni 

titolo  

Max 5 titoli 

10 

      

http://www.caramiagigante.edu.it/
mailto:bais02400c@istruzione.it
mailto:bais02400c@pec.istruzione.it


 

 
Sede centrale: 
Sede associata: 

 Via Cisternino, n° 284 – 70010 Locorotondo (BA) – Tel./Fax 080 431.10.11 
Via Ten. O. Gigante, n° 14 – 70011 Alberobello (BA) – Tel./Fax 080 432.10.24 
 

 Website: 
E-mail:         
PEC:       

www.caramiagigante.edu.it 
bais02400c@istruzione.it 
bais02400c@pec.istruzione.it 

C.F.: 82021460728 Codice meccanografico: BAIS02400C Codice univoco per la fatturazione elettronica: UFQ7BE 

A6.  Formazione di Istruzione 

superiore, short master, corsi di 

formazione /aggiornamento, 

abilitazioni coerenti con il 

profilo richiesto rilasciati da 

enti accreditati per un minimo 

di 15 ore 

1 punto per 

ogni titolo 

Max 5 titoli 

5 

      

CERTIFICAZIONI/ATTESTAZIONI OTTENUTE NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 

B1. Formatore/esaminatore per 

enti certificatori riconosciuti dal 

British Council 

2 punti per 

esperienza 

Max 5 

esperienze 

10 

      

B2. Pubblicazioni 1 punto per 

pubblicazione 

Max 5 

pubblicazioni 

5 

      

ESPERIENZE NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 

C1. Attività di docenza 

Max 10 anni 

1 punto 

per anno 

di 

servizio 

      

C2. Facilitatore/valutatore (min. 

20 ore) nei progetti finanziati da 

fondi europei  

Max 2 incarichi 
1 punto 

cad. 

      

C3. Esperto (min. 20 ore) nei 

progetti finanziati da fondi 

europei  

Max 10 

incarichi 

1 punto 

cad. 

      

C4. Tutor (min. 20 ore) nei 

progetti finanziati da fondi 

europei 

Max 3 incarichi 
1 punto 

cad. 

      

C5. Precedenti attività svolte 

presso questa istituzione 

scolastica afferente la tipologia 

di intervento (se non già 

valutate ai punti C3 e C4) 

1 punto per 

esperienza 

Max 5 

esperienze 

5 

      

CERTIFICAZIONI 

D1. Competenze linguistiche 

certificate riconosciute dal MIM 

Verrà valutato 

un solo titolo 
5 

      

http://www.caramiagigante.edu.it/
mailto:bais02400c@istruzione.it
mailto:bais02400c@pec.istruzione.it


 

 
Sede centrale: 
Sede associata: 

 Via Cisternino, n° 284 – 70010 Locorotondo (BA) – Tel./Fax 080 431.10.11 
Via Ten. O. Gigante, n° 14 – 70011 Alberobello (BA) – Tel./Fax 080 432.10.24 
 

 Website: 
E-mail:         
PEC:       

www.caramiagigante.edu.it 
bais02400c@istruzione.it 
bais02400c@pec.istruzione.it 

C.F.: 82021460728 Codice meccanografico: BAIS02400C Codice univoco per la fatturazione elettronica: UFQ7BE 

D2. Competenze informatiche 

certificate riconosciute dal MIM 

Verrà valutato 

un solo titolo 
5 

      

    TOTALE MAX                100        

  

 

Data ___________________ firma ____________________________________________ 

 

 

*Il voto di laurea sarà valutato nel seguente modo: 

Voto Punteggio Voto Punteggio 

fino a 100 1 107 6 

101-102 2 108 7 

103-104 3 109 8 

105 4 110 9 

106 5 110 e lode 10 

 

 

http://www.caramiagigante.edu.it/
mailto:bais02400c@istruzione.it
mailto:bais02400c@pec.istruzione.it

		2024-04-03T21:55:16+0200
	ANGELINDA GRISETA




